
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 14330/29.03.2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 10ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  120/2016                                                                     ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για επιβολή προστίμου στον 

Κινηματογράφο ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΑ – ΟΝΑΡ για ρύπανση 

από υπαίθρια διαφήμιση σύμφωνα με το άρθρο 22 § 

1 του Κανονισμού Προστασίας του Περιβάλλοντος 

 

Σήμερα στις 24 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

12890/18.03.2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό 

χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

18.03.2016.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

    Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ.:, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ,  ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Ο Δ.Σ. κ. Φεγγερός Β. αποχώρησε πριν από τη συζήτηση του 3ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως 
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 

 

          ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για επιβολή προστίμου 

στον Κινηματογράφο ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΑ – ΟΝΑΡ για ρύπανση από υπαίθρια διαφήμιση σύμφωνα με το 

άρθρο 22 § 1 του Κανονισμού Προστασίας του Περιβάλλοντος. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ.  13419/22.03.2016 σχετικό έγγραφο της 

Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Κατόπιν αυτοψίας που ενήργησε η υπηρεσία μας κατά την 03/03/2016, με αριθμό έκθεσης 

ελέγχου 0622, διαπιστώθηκε η ύπαρξη διαφημιστικών αφισών σε κολώνες ηλεκτροφωτισμού, σε 

κορμούς δέντρων, και έξω απ’ τα νηπιαγωγεία του Δήμου Ιλίου (στα κάγκελα και στις εισόδους αυτών), 

που αφορούσαν θεατρική παιδική παράσταση, που προβαλλόταν στο  «ΚΙΝ/ΘΕΑΤΡΟ «ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΑ 

– ΟΝΑΡ».  

Παρά τις συστάσεις της υπηρεσίας μας προς την εταιρεία, οι αφίσες δεν απομακρύνθηκαν. 

Κατόπιν ενεργειών της υπηρεσίας μας και ερώτημα που υποβάλλαμε προς το Τμήμα Εσόδων & 

Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Αγίων Αναργύρων – Καματερού – στα διοικητικά όρια του οποίου 

ανήκει ο κινηματογράφος – αποδείχτηκε ότι αυτός ανήκει στην εταιρεία «ΘΕΟΔΩΡΑ Δ. ΣΜΥΡΝΑΙΟΥ – 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με Α.Φ.Μ. 079473925, Δ.Ο.Υ. Β’ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ,  και διεύθυνση 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ 146, στο ΙΛΙΟΝ. 

Το σύνολο των διαφημιστικών αφισών ανέρχεται στον αριθμό 94.                 

To πρόστιμο που προβλέπεται βάση του άρθρου 22 παρ. 1 του Κανονισμού Προστασίας του  

Περιβάλλοντος  του δήμου ανέρχεται στα 25 ΕΥΡΩ ανά αφίσα. 

 Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 Επιβάλει πρόστιμο στην εταιρεία στην εταιρεία «ΘΕΟΔΩΡΑ Δ. ΣΜΥΡΝΑΙΟΥ – 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με Α.Φ.Μ. 079473925, Δ.Ο.Υ. Β’ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ,  και διεύθυνση 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ 146, στο ΙΛΙΟΝ, διότι η ύπαρξη διαφημιστικών αφισών σε κολώνες ηλεκτροφωτισμού, 

σε κορμούς δέντρων, και έξω απ’ τα νηπιαγωγεία του Δήμου Ιλίου (στα κάγκελα και στις εισόδους 

αυτών), που αφορούσαν θεατρική παιδική παράσταση, που προβαλλόταν στο  «ΚΙΝ/ΘΕΑΤΡΟ «ΜΑΡΙΑ 

ΕΛΕΝΑ – ΟΝΑΡ».  

 To πρόστιμο που προβλέπεται βάση του άρθρου 22 παρ. 1 του Κανονισμού Προστασίας του  

Περιβάλλοντος  του Δήμου ανέρχεται στα 25 ΕΥΡΩ ανά αφίσα, ήτοι 25,00 € χ 94 = 2.350,00 €. 

Οι κ.κ. Τσίτσου Σ. & Σταματόπουλος Γ. Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση 

Ιλίου» & οι κ.κ. Κουτσιανάς Π. & Χρόνης Γ. Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Αριστερό Σχήμα Ιλίου» 

έδωσαν αρνητική ψήφο. 

Οι κ.κ. Κάβουρας Κ., Μπατσής Χ. & Τσακανίκας Α. Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Συνεργασία 

Ριζοσπαστικής Αυτοδιοίκησης Αλληλέγγυα Πόλη» απέχουν.  

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                           

                           ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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